
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕГО И ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НОРИЛЬСКА 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 «СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 24» 

(МБОУ «СШ № 24») 

 

пос. Снежногорск 

 

«31» мая 2022                                                                                                   № 01-05-174 

 

 

Об утверждении Плана функционирования внутренней системы оценки 

качества образования на 2022/23 учебный год 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образова-

нии в Российской Федерации», Положением о внутренней системе оценки качества 

образования МБОУ «СШ № 24», в целях соответствия образовательных результатов 

требованиям образовательных стандартов, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить План функционирования внутренней системы оценки качества 

образования (далее - ВСОКО) на 2022/23 учебный год (Приложение № 1).  

2. Лицам, ответственным за реализацию ВСОКО: 

- обеспечить функционирование ВСОКО; 

- по итогам учебного года осуществить анализ результатов ВСОКО по направ-

лениям деятельности. 

3. Делопроизводителю Морозовой Л.Н. ознакомить с настоящим Приказом 

указанных в нем лиц. 

4. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой. 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 1 

к приказу от 31.08.2022 

№ 01-05-174 

 

 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД НОРИЛЬСК 
 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 24»  

663335 поселок Снежногорск муниципального образования город Норильск  

Красноярского края, ул. Хантайская Набережная, 7, телефон/факс 8 (3919) 359-769, 359-665 

 e-mail: school24snow@yandex.ru  сайт: http://snowschool24.ru  

ОКПО 44577628 ОГРН 1022401632747 ИНН 2457015419 КПП 245701001  

 

 

План 

функционирования внутренней системы оценки 

качества образования (ВСОКО) на 2022/23 учебный год 
 

Направление контроля Содержание деятельности 
Планируемые результаты деятельно-

сти 
Ответственные 

АВГУСТ 

Качество реализации об-

разовательной деятельно-

сти 

Проанализировать ООП уровней образо-

вания, убедиться, что структура соответ-

ствует требованиям ФГОС НОО от 

06.10.2009, ФГОС ООО от 17.12.2010 и 

ФГОС СОО от 17.05.2012 

Структура ООП уровней образования 

соответствует требованиям ФГОС НОО 

от 06.10.2009 и ФГОС ООО от 

17.12.2010 и ФГОС СОО от 17.05.2012 

Зам. директора по УВР 

Ж.В. Яценко 

Проконтролировать готовность ООП 

НОО и ООО, разработанных в соответ-

Структура и содержание ООП НОО и 

ООО соответствуют требованиям ФГОС 

Зам. директора по УВР 

Ж.В. Яценко 

mailto:school24snow@yandex.ru
http://snowschool24.ru/


 

ствии с ФГОС НОО и ООО 2021 года НОО и ООО. Программы готовы к 

утверждению 

Проконтролировать, что учителя включи-

ли в рабочие программы учебных предме-

тов, учебных курсов и модулей, курсов 

внеурочной деятельности тематические 

блоки или темы по истории государствен-

ных символов 

Рабочие программы учебных предме-

тов учебных курсов и модулей, курсов 

внеурочной деятельности тематические 

блоки или темы по истории государ-

ственных символов 

Зам. директора по УВР 

Ж.В. Яценко 

Проконтролировать, что учителя отразили 

в рабочих программах требова-

ния предметных концепций по биологии, 

ОДНКНР и экологическому образованию 

Рабочие программы учебного предмета 

«Биология», учебного курса «ОДН-

КНР». 

Рабочие программы НОО («Окружаю-

щий мир», «Технология»). 

Рабочие программы ООО и СОО 

Зам. директора по УВР 

Ж.В. Яценко 

Проверить соответствие дополнительных 

общеобразовательных общеразвивающих 

программ требованиям порядка организа-

ции и осуществления образовательной 

деятельности по дополнительным обще-

образовательным программам и дру-

гим нормативным правовым актам в сфе-

ре образования 

Дополнительные общеобразовательные 

общеразвивающие програм-

мы соответствуют нормативным право-

вым актам в сфере образования 

Зам. директора по УВР 

Ж.В. Яценко 

Качество условий, обес-

печивающих образова-

тельную деятельность 

Проанализировать локальные норматив-

ные акты школы, убедиться, что они соот-

ветствуют нормативным правовым актам 

в сфере образования 

Локальные нормативные акты школы 

соответствуют нормативным правовым 

актам в сфере образования 

Директор  

Е.А. Коломоец 

Зам. директора по УВР 

Ж.В. Яценко 

Разработать и утвердить локальный акт, 

который будет регулировать правила ис-

пользования государственных символов 

Утвержден локальный акт о воспита-

тельной работе, содержащий пункты об 

использовании государственных симво-

Зам. директора по УВР 

Ж.В. Яценко 



 

РФ в школе лов РФ в образовательном процес-

се МБОУ «СШ № 24» 

Провести инструктаж всех работников 

перед началом нового учебного года 

Работники проинструктированы, ошиб-

ки организации исправлены 

Директор  

Е.А. Коломоец 

Преподаватель-

организатор ОБЖ Красно-

ва Е.Н. 

Проверить выполнение санитарно-

гигиенических требований к организации 

образовательного процесса, требований 

охраны труда, соблюдение техники без-

опасности, пожарной безопасности, анти-

террористической защищенности объекта 

Условия, в которых проходит образова-

тельная деятельность, соответствуют 

санитарным нормам, требованиям охра-

ны труда, техники безопасности, пожар-

ной безопасности и антитеррористиче-

ской защищенности объекта 

Директор  

Е.А. Коломоец 

Преподаватель-

организатор ОБЖ Красно-

ва Е.Н. 

Завхоз Е.Н. Грицких 

Разработать план мониторинга здоровья 

обучающихся на 2022/23 учебный год. 

Подготовить план с учетом результатов 

мониторинга прошлого учебного года. 

Внести в план мероприятия по профилак-

тике травматизма и заболеваний обучаю-

щихся, запланировать психологическую и 

эмоциональную диагностику состояния 

обучающихся, взаимодействие с родите-

лями для определения уровня здоровья 

обучающихся 

Разработан план мониторинга здоровья 

обучающихся 

Зам. директора по УВР 

Ж.В. Яценко классные ру-

ководители, педагоги фи-

зической культуры Лапу-

шов Р.В.,  

педагог-психолог  

Зарипова А.А. 

Проверить соответствие учебных пособий 

ФПУ 

УМК, которые используются в школе, 

входят в ФПУ 

Зам. директора по УВР 

Ж.В. Яценко  

Библиотекарь  

Зарипова А.А. 

Проконтролировать, все ли обучающиеся Обучающиеся обеспечены учебными Зам. директора по УВР 



 

обеспечены бесплатной учебной литера-

турой, проверить ее состояние 

пособиями Ж.В. Яценко  

Библиотекарь  

Зарипова А.А. 

Проконтролировать работу школьного 

интернет- соединения, списки разрешен-

ных для доступа сайтов на учебных ком-

пьютерах, провести диагностику безопас-

ности и качества информационно-

образовательной среды и ИКТ-ресурсов 

школы 

Обеспечены безопасность и качество 

школьного интернет-соединения, ИКТ-

ресурсов 

Зам. директора по УВР 

Ж.В. Яценко  

технический специалист 

Савченко Р.П. 

Проверить организацию специальных об-

разовательных условий для обучающихся 

с ОВЗ 

Специальные образовательные условия 

соответствуют потребностям обучаю-

щихся с ОВЗ 

Директор  

Е.А. Коломоец 

Преподаватель-

организатор ОБЖ Красно-

ва Е.Н. 

Завхоз Е.Н. Грицких 

Проанализировать план методической ра-

боты школы на 2022/23 учебный год, убе-

диться, что в него включены мероприятия 

по методической поддержке реализации 

ООП по новым ФГОС НОО и ООО, внед-

рению новых предметных концепций по 

биологии, ОДНКНР и экологическому об-

разованию; формированию функциональ-

ной грамотности обучающихся, введению 

в образовательный процесс государствен-

ных символов РФ, совершенствованию 

ИКТ-компетенций учителей, организации 

работы с педагогами по требованиям 

профстандарта, повышению квалифика-

Разработан план методической работы 

школы 

Зам. директора по УВР 

Ж.В. Яценко  

методисты 



 

ции, прохождению аттестации 

Проконтролировать составление плана 

работы педагога-психолога на учебный 

год, проверить, что он разработан с уче-

том ООП уровней образования и в нем 

прописаны цели, задачи и приоритетные 

направления работы 

Разработан план работы педагога-

психолога 

Зам. директора по УВР 

Ж.В. Яценко  

педагог-психолог  

Зарипова А.А. 

Проконтролировать составление плана 

работы социального педагога на учебный 

год, проверить, что он разработан с уче-

том ООП уровней образования и в нем 

прописаны цели, задачи и приоритетные 

направления работы 

Разработан план работы социального 

педагога 

Зам. директора по УВР 

Ж.В. Яценко  

социальный педагог 

Петрова И.А. 

Актуализировать 

дорожную карту перехода на новые 

ФГОС НОО и ООО с учетом начала реа-

лизации ООП по новым ФГОС НОО и 

ООО 

Скорректирована дорожная карта пере-

хода на новые ФГОС НОО и ООО 

Руководитель рабочей 

группы Харисова Е.В, Зам. 

директора по УВР 

Ж.В. Яценко  

Директор  

Е.А. Коломоец 

 

 

Организовать информационное сопро-

вождение участников образовательных 

отношений по вопросам начала реализа-

ции ООП по новым ФГОС НОО и ООО 

Участники образовательных отношений 

проинформированы о внедрении новых 

стандартов в школе 

Руководитель рабочей 

группы Харисова Е.В, 

Зам. директора по УВР 

Ж.В. Яценко 

СЕНТЯБРЬ 

Качество образователь-

ных результатов обуча-

Разработать план-график мониторинга 

предметных результатов на 

Разработан план-график мониторинга 

предметных результатов 

Зам. директора по УВР 

Ж.В. Яценко 



 

ющихся 2022/23 учебный год. Запланировать 

входные, тематические, промежуточные и 

итоговые диагностические работы, анализ 

их результатов и корректирование работы 

педагогического коллектива. Учесть до-

полнительную работу с неуспевающими и 

слабоуспевающими обучающимися 

Проанализировать результаты ГИА-2022, 

составить план контроля подготовки к 

ГИА-2023 с учетом дат проведения проб-

ного и итогового сочинения, итогового 

собеседования, предполагаемых дат про-

ведения ГИА-2023 

Разработан план контроля подготовки к 

ГИА-2023 

Зам. директора по УВР 

Ж.В. Яценко 

Разработать план-график проведения 

ВПР, перенесенных на осенний период 

2022 года 

Разработан план-график проведения 

осенних ВПР 

Зам. директора по УВР 

Ж.В. Яценко 

Разработать план-график мониторин-

га метапредметных результатов на 

2022/23 учебный год. Проследить, что в 

него включены мероприятия разного 

уровня (внутришкольные, муниципаль-

ные, региональные, федеральные, незави-

симые исследования), что каждое меро-

приятие направлено на контроль развития 

регулятивных, познавательных или ком-

муникативных УУД 

Разработан план-график мониторинга 

метапредметных результатов 

Зам. директора по УВР 

Ж.В. Яценко 

Разработать план по формированию 

функциональной грамотности на 2022/23 

учебный год. Включить в план мероприя-

Разработан план по формированию 

функциональной грамотности 

Зам. директора по УВР 

Ж.В. Яценко 



 

тия по повышению уровня компетентно-

сти педагогов в вопросах функциональной 

грамотности, диагностике сформирован-

ности и развитию функциональной гра-

мотности обучающихся 

Разработать план мониторинга адаптации 

обучающихся 1-х, 5-х, 10-х классов на 

2022/23 учебный год. Включить в план 

мероприятия по взаимодействию с роди-

телями обучающихся, психологическому 

сопровождению и контролю обучающих-

ся группы риска 

Разработан план мониторинга адапта-

ции обучающихся 1-х, 5-х, 10-х классов 

Зам. директора по УВР 

Ж.В. Яценко  

педагог-психолог Зарипова 

А.А., социальный педагог 

Петрова И.А., классные 

руководители 1-х, 5-х, 10-х 

классов 

Качество реализации об-

разовательной деятельно-

сти 

Разработать план мониторинга качества 

преподавания учебных предметов на 

2022/23 учебный год. Запланировать по-

сещение уроков, чтобы проследить за 

внедрением предметных концепций по 

биологии, ОДНКНР и экологическому об-

разованию, проконтролировать, как педа-

гоги учли результаты ВПР, ГИА, НО-

КО, Общероссийской оценки по модели 

PISA в работе, включили сложные зада-

ния в уроки, как молодые педагоги и 

вновь прибывшие специалисты организу-

ют урочную деятельность 

Разработан план мониторинга качества 

преподавания учебных предметов 

Зам. директора по УВР 

Ж.В. Яценко 

методисты 

Организовать работу педагогического 

коллектива с одаренными обучающимися 

на 2022/23 учебный год, разработать про-

грамму работы с одаренными детьми, 

график мероприятий по подготовке уче-

Разработаны программа работы с ода-

ренными детьми и график мероприятий 

по подготовке учеников к олимпиадам и 

конкурсам 

Зам. директора по УВР 

Ж.В. Яценко 

Методисты 

Педагог-психолог Зарипо-

ва А.А. 



 

ников к олимпиадам и конкурсам 

Проанализировать данные о зачисленных 

обучающихся в школьные кружки и клу-

бы внеурочной деятельности. Проверить, 

учтены ли запросы обучающихся и роди-

телей по организации внеурочной дея-

тельности на учебный год 

Внеурочная деятельность организована 

в соответствии с запросами обучающих-

ся и родителей 

Зам. директора по УВР 

Ж.В. Яценко классные ру-

ководители 

Проанализировать данные о зачисленных 

обучающихся в школьные кружки и сек-

ции дополнительного образования. Про-

верить, учтены ли запросы обучающихся 

и родителей по организации дополни-

тельного образования на учебный год 

Дополнительное образование организо-

вано в соответствии с запросами обуча-

ющихся и родителей 

Зам. директора по УВР 

Ж.В. Яценко классные ру-

ководители 

Качество условий, обес-

печивающих образова-

тельную деятельность 

Проанализировать состояние сайта школы 

на соответствие требованиям приказа Ро-

собрнадзора от 14.08.2020 № 831. 

Проследить за обновлением информации 

на сайте, в том числе за размещением ин-

формации об условиях питания учеников 

Сайт школы соответствует требованиям 

приказа Рособрнадзора от 12.01.2022 № 

24. Информация на сайте обновляется 

регулярно 

Зам. директора по УВР 

Ж.В. Яценко  

Ответственный за сайт 

Портенко С.Н. 

Организовать работу системы наставни-

чества по модели «Учитель – учитель» 

для молодых и вновь прибывших специа-

листов в новом учебном году в соответ-

ствии с школьным локальным актом и 

программой наставничества. Утвердить 

наставников и подопечных, определить 

зоны ответственности при выполнении 

обязанностей и формы отчетности 

Программа наставничества разработана 

и утверждена приказом, сформирова-

ны базы данных наставников и настав-

ляемых, разработаны индивидуальные 

планы развития под руководством 

наставника 

Директор  

Коломоец Е.А.,  

Зам. директора по УВР 

Ж.В. Яценко  

методисты 

Провести анкетирование родителей обу- Анкетирование выявило высокий уро- Директор  



 

чающихся, чтобы оценить качество рабо-

ты педагогического коллектива, включая 

своевременность и качество информиро-

вания о реализации ООП по новым ФГОС 

НОО и ООО 

вень качества работы педагогического 

коллектива с родителями обучающихся 

Коломоец Е.А.,  

Зам. директора по УВР 

Ж.В. Яценко 

ОКТЯБРЬ 

Качество образователь-

ных результатов обуча-

ющихся 

Проконтролировать выполнение меро-

приятий плана-графика мониторинга 

предметных результатов в 1-й четвер-

ти, подвести промежуточные итоги мони-

торинга предметных результатов 

Мероприятия плана-графика монито-

ринга предметных результатов на 1-ю 

четверть реализованы в полном объеме, 

промежуточные итоги мониторин-

га предметных результатов отражены в 

аналитической справке 

Зам. директора по УВР 

Ж.В. Яценко  

Проконтролировать выполнение меро-

приятий плана мониторинга адаптации 

обучающихся 1-х, 5-х, 10-х классов в 1-й 

четверти, подвести промежуточные итоги 

мониторинга адаптации обучающихся по 

параллелям 

Мероприятия плана мониторинга адап-

тации обучающихся 1-х, 5-х, 10-х клас-

сов на 1-ю четверть реализованы в пол-

ном объеме, промежуточные итоги мо-

ниторинга адаптации обучающихся от-

ражены в аналитических справках по 

параллелям 1-х, 5-х, 10-х классов 

Зам. директора по УВР 

Ж.В. Яценко  

педагог-психолог Зарипова 

А.А., социальный педагог 

Петрова И.А., классные 

руководители 1-х, 5-х, 10-х 

классов 

Качество реализации об-

разовательной деятельно-

сти 

Проконтролировать работу педагогиче-

ского коллектива с обучающимися груп-

пы риска,  

неуспевающими и низкомотивированны-

ми обучающимися 

Педагоги регулярно проводят меропри-

ятия, направленные на повышение успе-

ваемости и мотивации обучающихся, 

мероприятия по профилакти-

ке нарушений и пропусков занятий с 

обучающимися группы риска, неуспе-

вающими и низкомотивированными 

обучающимися 

Зам. директора по УВР 

Ж.В. Яценко 

Проконтролировать объем реализации ра-

бочих программ учебных предметов, кур-

Рабочие программы учебных предметов, 

курсов реализованы в полном объеме в 

Зам. директора по УВР 

Ж.В. Яценко 



 

сов в 1-й четверти, соответствие прове-

денных занятий планированию 

1-й четверти, занятия проходили в соот-

ветствии с планированием 

Проконтролировать объем реализации ра-

бочих программ воспитания в 1-й четвер-

ти, соответствие проведенных мероприя-

тий по воспитанию календарным планам 

воспитательной работы 

Рабочие программы воспитания реали-

зованы в полном объеме в 1-й четверти, 

мероприятия по воспитанию проходили 

в соответствии с календарными планами 

воспитательной работы 

Зам. директора по УВР 

Ж.В. Яценко 

Проконтролировать объем реализации ра-

бочих программ курсов внеурочной дея-

тельности в 1-й четверти, соответствие 

проведенных внеурочных мероприятий 

планам внеурочной деятельности 

Рабочие программы курсов внеурочной 

деятельности реализованы в полном 

объеме в 1-й четверти, мероприятия 

по внеурочной деятельности проходили 

в соответствии с планами внеурочной 

деятельности 

Зам. директора по УВР 

Ж.В. Яценко 

Методист Аралбаева Д.М. 

Проконтролировать объем реализации до-

полнительных общеразвивающих про-

грамм в 1-й четверти 

Дополнительные общеразвивающие 

программы реализованы в полном объ-

еме в 1-й четверти 

Зам. директора по УВР 

Ж.В. Яценко 

Методист Аралбаева Д.М. 

Проверить, как педагоги организуют изу-

чение государственных символов РФ на 

уроках 

Педагоги указали в тематическом пла-

нировании темы и включают в содержа-

ние уроков информацию о государ-

ственном флаге, гимне или гербе России 

Зам. директора по УВР 

Ж.В. Яценко 

 

Качество условий, обес-

печивающих образова-

тельную деятельность 

 

Проверить, как функционирует система 

наставничества по модели «Учитель – 

учитель», скорректировать ее работу при 

необходимости 

Система наставничества по модели 

«Учитель – учитель» скорректирована 

по результатам проверки 

Зам. директора по УВР 

Ж.В. Яценко 

 

Проанализировать качество психолого-

педагогического сопровождения образо-

вательного процесса в 1-й четверти 

По итогам контроля оформлен аналити-

ческий отчет 

Зам. директора по УВР 

Ж.В. Яценко 

 

Проконтролировать, что мероприятия, ко- Социальный педагог проводил меро- Зам. директора по УВР 



 

торые проводил социальный педагог в 1-й 

четверти, проходили согласно пла-

ну работы социального педагога 

приятия в 1-й четверти в соответствии с 

планом 

Ж.В. Яценко 

 

Проанализировать результаты анкетиро-

вания, опросов обучающихся и их роди-

телей по вопросам качества взаимодей-

ствия семьи и школы 

Взаимодействие семьи и школы скор-

ректировано по итогам анализа резуль-

татов анкетирования 

Директор Коломоец Е.А., 

Зам. директора по УВР 

Ж.В. Яценко 

педагог-психолог Зарипова 

А.А. 

НОЯБРЬ 

Качество образователь-

ных результатов обуча-

ющихся 

Проанализировать выполнение мероприя-

тий плана контроля подготовки к ГИА в 

сентябре–ноябре 

Контроль мероприятий  по подготовке к 

ГИА в сентябре–ноябре проходил в со-

ответствии с планом 

Зам. директора по УВР 

Ж.В. Яценко 

методисты 

Проконтролировать выполнение меро-

приятий плана-графика мониторинга ме-

тапредметных результатов в сентябре–

ноябре, подвести промежуточные итоги 

мониторинга метапредметных результа-

тов 

План-график мониторинга метапред-

метных результатов реализован в пол-

ном объеме в сентябре–ноябре, проме-

жуточные итоги мониторинга мета-

предметных результатов отражены в 

аналитических справках по уровням об-

разования: НОО, ООО и СОО 

Зам. директора по УВР 

Ж.В. Яценко 

 

Проконтролировать выполнение меро-

приятий плана по формированию функ-

циональной грамотности в сентябре–

ноябре  

Мероприятия сентября-ноября плана по 

формированию функциональной гра-

мотности реализованы в полном объеме 

Зам. директора по УВР 

Ж.В. Яценко 

 

Проанализировать опросы, анкетирова-

ние, чтобы оценить долю родителей, удо-

влетворенных качеством образовательных 

результатов обучающихся. 

Ознакомить педагогов, образовательная 

Большинство родителей удовлетворено 

качеством образовательных результатов 

обучающихся, педагоги, образователь-

ная деятельность которых не удовлетво-

ряет родителей, ознакомлены с резуль-

Зам. директора по УВР 

Ж.В. Яценко 

 



 

деятельность которых не удовлетворяет 

родителей, с результатом анализа с целью 

коррекции организации образовательного 

процесса 

татом анализа с целью коррекции орга-

низации образовательного процесса 

Качество реализации об-

разовательной деятельно-

сти 

Выявить с помощью анкетирования и 

опросов степень удовлетворенности обу-

чающихся и родителей качеством препо-

давания предметов, по которым обучаю-

щиеся показали низкие результаты на 

промежуточной аттестации. 

Ознакомить педагогов, каче-

ство преподавания которых не удовлетво-

ряет родителей, с результатом анализа с 

целью коррекции качества преподавания 

предметов 

Большинство родителей удовлетворено 

качеством преподавания предме-

тов, педагоги, качество преподавания 

которых не удовлетворяет родителей, 

ознакомлены с результатом анализа с 

целью коррекции качества преподава-

ния предметов 

Зам. директора по УВР 

Ж.В. Яценко 

классные руководители 

Проконтролировать работу педагогиче-

ского коллектива с одаренными обучаю-

щимися, реализацию программы работы с 

одаренными детьми за сентябрь–ноябрь, 

проведение мероприятий по подготовке 

учеников к олимпиадам и конкурсам со-

гласно графику 

Программа работы педагогов с одарен-

ными детьми реализована в полном объ-

еме за сентябрь–ноябрь, подготовка 

одаренных обучающихся к олимпиадам 

и конкурсам проходит согласно графику 

Зам. директора по УВР 

Ж.В. Яценко 

педагог-психолог Зарипова 

А.А., классные руководи-

тели, методисты 

Проконтролировать выполнение меро-

приятий плана мониторинга качества пре-

подавания учебных предметов в сентяб-

ре–ноябре, подвести промежуточные ито-

ги мониторинга качества преподавания 

учебных предметов 

Мероприятия плана мониторинга каче-

ства преподавания учебных предметов 

на сентябрь–ноябрь реализованы в пол-

ном объеме, промежуточные итоги мо-

ниторинга качества преподавания учеб-

ных предметов отражены в аналитиче-

ских справках по результатам проведе-

ния мероприятий плана 

Зам. директора по УВР 

Ж.В. Яценко 

методисты 



 

Качество условий, обес-

печивающих образова-

тельную деятельность 

Проконтролировать выполнение меро-

приятий плана методической работы шко-

лы в сентябре–ноябре 

Мероприятия плана методической рабо-

ты школы реализованы в полном объеме 

в сентябре–ноябре 

Зам. директора по УВР 

Ж.В. Яценко 

методисты 

Проконтролировать выполнение меро-

приятий плана мониторинга здоровья 

обучающихся в сентябре–ноябре, подве-

сти промежуточные итоги мониторин-

га здоровья обучающихся 

Мероприятия плана мониторинга здоро-

вья обучающихся на сентябрь–ноябрь 

реализованы в полном объеме, проме-

жуточные итоги мониторинга здоровья 

обучающихся отражены в аналитиче-

ской справке 

Зам. директора по УВР 

Ж.В. Яценко 

классные руководители, 

педагоги физической куль-

туры Лапушов Р.В., педа-

гог-психолог Зарипова 

А.А. 

Провести анкетирование родителей обу-

чающихся, чтобы оценить качество рабо-

ты педагогического коллектива 

Анкетирование выявило высокий уро-

вень качества работы педагогического 

коллектива с родителями обучающихся 

Директор Коломоец Е.А. 

Зам. директора по УВР 

Ж.В. Яценко 

 

ДЕКАБРЬ 

Качество образователь-

ных результатов обуча-

ющихся 

Проконтролировать выполнение меро-

приятий плана-графика мониторинга 

предметных результатов во 2-й четверти, 

подвести промежуточные итоги монито-

ринга предметных результатов 

Мероприятия плана-графика монито-

ринга предметных результатов на 2-ю 

четверть реализованы в полном объеме, 

промежуточные итоги мониторинга 

предметных результатов отражены в 

аналитической справке 

Зам. директора по УВР 

Ж.В. Яценко 

 

Проконтролировать выполнение меро-

приятий плана мониторинга адаптации 

обучающихся 1-х, 5-х, 10-х классов во 2-й 

четверти, подвести промежуточные итоги 

мониторинга адаптации обучающихся по 

параллелям 

Мероприятия плана мониторинга адап-

тации обучающихся 1-х, 5-х, 10-х клас-

сов на 2-ю четверть реализованы в пол-

ном объеме, промежуточные итоги мо-

ниторинга адаптации обучающихся от-

ражены в аналитических справках по 

параллелям 1-х, 5-х, 10-х классов 

Зам. директора по УВР 

Ж.В. Яценко 

педагог-психолог Зарипова 

А.А., 

 социальный педагог Пет-

рогва И.А., классные руко-

водители 1-х, 5-х, 10-х 

классов 



 

Организовать мониторинг личностных 

результатов 

Мониторинг личностных результатов 

организован согласно приказу о мони-

торинге личностных результатов учени-

ков 

Директор Коломоец Е.А., 

Зам. директора по УВР 

Ж.В. Яценко 

педагог-психолог Зарипова 

А.А., классные руководи-

тели 

Качество реализации об-

разовательной деятельно-

сти 

Проконтролировать работу педагогиче-

ского коллектива с обучающимися груп-

пы риска, 

неуспевающими и низкомотивированны-

ми обучающимися 

Педагоги регулярно проводят меропри-

ятия, направленные на повышение успе-

ваемости и мотивации обучающихся, 

мероприятия по профилактике наруше-

ний и пропусков занятий с обучающи-

мися группы риска, неуспевающими и 

низкомотивированными обучающимися 

Зам. директора по УВР 

Ж.В. Яценко 

методисты 

Проконтролировать объем реализации ра-

бочих программ учебных предметов, кур-

сов во 2-й четверти, соответствие прове-

денных занятий планированию 

Рабочие программы учебных предметов, 

курсов реализованы в полном объеме во 

2-й четверти, занятия проходили в соот-

ветствии с планированием 

Зам. директора по УВР 

Ж.В. Яценко 

методисты 

Проконтролировать объем реализации ра-

бочих программ воспитания во 2-й чет-

верти, соответствие проведенных меро-

приятий по воспитанию календарным 

планам воспитательной работы 

Рабочие программы воспитания реали-

зованы в полном объеме во 2-й четвер-

ти, мероприятия по воспитанию прохо-

дили в соответствии с календарными 

планами воспитательной работы 

Зам. директора по УВР 

Ж.В. Яценко 

методисты 

Проконтролировать объем реализации ра-

бочих программ курсов внеурочной дея-

тельности во 2-й четверти, соответствие 

проведенных внеурочных мероприятий 

планам внеурочной деятельности 

Рабочие программы курсов внеурочной 

деятельности реализованы в полном 

объеме во 2-й четверти, мероприятия по 

внеурочной деятельности проходили в 

соответствии с планами внеурочной де-

ятельности 

Зам. директора по УВР 

Ж.В. Яценко 

методисты 

Проконтролировать объем реализации до- Дополнительные общеразвивающие Зам. директора по УВР 



 

полнительных общеразвивающих про-

грамм во 2-й четверти 

программы реализованы в полном объ-

еме во 2-й четверти 

Ж.В. Яценко 

методисты 

Качество условий, обес-

печивающих образова-

тельную деятельность 

Проверить, как функционирует система 

наставничества по модели «Учитель – 

учитель», скорректировать ее работу при 

необходимости 

Система наставничества  скорректиро-

вана по результатам проверки 

Зам. директора по УВР 

Ж.В. Яценко 

методисты 

Проконтролировать соответствие прово-

димых педагогом-психологом мероприя-

тий в I полугодии плану работы педагога-

психолога 

Педагог-психолог проводил мероприя-

тия в I полугодии в соответствии с пла-

ном 

Зам. директора по УВР 

Ж.В. Яценко 

методисты 

Проконтролировать, что мероприятия, ко-

торые проводил социальный педагог во 2-

й четверти, проходили согласно плану ра-

боты социального педагога 

Социальный педагог проводил меро-

приятия во 2-й четверти в соответствии 

с планом 

Зам. директора по УВР 

Ж.В. Яценко 

методисты 

Проанализировать результаты анкетиро-

вания, опросов обучающихся и их роди-

телей по вопросам качества взаимодей-

ствия семьи и школы 

Взаимодействие семьи и школы скор-

ректировано по итогам анализа резуль-

татов анкетирования 

Директор Коломоец Е.А.,  

замдиректора по УВР 

Яценко Ж.В., педагог-

психолог Зарипова А.А. 

ЯНВАРЬ 

Качество образователь-

ных результатов обуча-

ющихся 

 

 

  

Проанализировать выполнение мероприя-

тий плана контроля подготовки к ГИА 

в декабре–январе 

Контроль мероприятий по подготовке к 

ГИА в декабре–январе проходил в соот-

ветствии с планом 

Зам. директора по УВР 

Ж.В. Яценко 

методисты 

Проконтролировать выполнение меро-

приятий плана по формированию функ-

циональной грамотности в I полугодии 

Мероприятия плана по формированию 

функциональной грамотности I полуго-

дия реализованы в полном объеме в  

Зам. директора по УВР 

Ж.В. Яценко 

методисты 

Проанализировать опросы, анкетирова-

ние, чтобы оценить долю родителей, удо-

Большинство родителей удовлетворено 

качеством образовательных результатов 

Зам. директора по УВР 

Ж.В. Яценко 



 

влетворенных качеством образовательных 

результатов обучающихся. 

Ознакомить педагогов, образовательная 

деятельность которых не удовлетворяет 

родителей, с результатом анализа с целью 

коррекции организации образовательного 

процесса 

обучающихся, педагоги, образователь-

ная деятельность которых не удовлетво-

ряет родителей, ознакомлены с резуль-

татом анализа с целью коррекции орга-

низации образовательного процесса 

методисты 

Качество реализации об-

разовательной деятельно-

сти 

Выявить с помощью анкетирования и 

опросов степень удовлетворенности обу-

чающихся и родителей качеством препо-

давания предметов, по которым обучаю-

щиеся показали низкие результаты на 

промежуточной аттестации. 

Ознакомить педагогов, качество препода-

вания которых не удовлетворяет родите-

лей, с результатом анализа с целью кор-

рекции качества преподавания предметов 

Большинство родителей удовлетворено 

качеством преподавания предметов, пе-

дагоги, качество преподавания которых 

не удовлетворяет родителей, ознаком-

лены с результатом анализа с целью 

коррекции качества преподавания пред-

метов 

Зам. директора по УВР 

Ж.В. Яценко 

классные руководители 

Выявить степень удовлетворенности обу-

чающихся и родителей внеурочной дея-

тельностью с помощью анализа опросов и 

анкетирования. 

Ознакомить педагогов, внеуроч-

ная деятельность которых не удовлетво-

ряет родителей, с результатом анализа с 

целью коррекции внеурочной деятельно-

сти во II полугодии 

Большинство обучающихся и родителей 

удовлетворено внеурочной деятельно-

стью, педагоги, внеурочная деятель-

ность которых не удовлетворяет роди-

телей, ознакомлены с результатом ана-

лиза с целью коррекции  внеурочной 

деятельности во II полугодии 

Зам. директора по УВР 

Ж.В. Яценко 

Классные руководители 

Выявить степень удовлетворенности обу-

чающихся и родителей услугами допол-

нительного образования с помощью ана-

лиза опросов и анкетирования. 

Большинство обучающихся и родителей 

удовлетворено услугами дополнитель-

ного образования, педагоги дополни-

тельного образования, деятельность ко-

Зам. директора по УВР 

Ж.В. Яценко 

Классные руководители 



 

Ознакомить педагогов дополнительного 

образования, деятельность которых не 

удовлетворяет обучающихся и родителей, 

с результатом анализа с целью коррекции 

дополнительного образования во II полу-

годии 

торых не удовлетворяет родителей, 

ознакомлены с результатом анализа с 

целью коррекции дополнительного об-

разования во II полугодии 

Качество условий, обес-

печивающих образова-

тельную деятельность 

  

  

Проверить готовность школы к началу 

второго учебного полугодия, проконтро-

лировать выполнение требований охраны 

труда, соблюдение техники безопасности, 

пожарной безопасности, антитеррористи-

ческой защищенности объекта, санитар-

но-гигиенических требований к организа-

ции образовательного процесса, в том 

числе СП 3.1/2.4.3598-20 

Условия, в которых проходит образова-

тельная деятельность, соответствуют 

требованиям охраны труда, техники 

безопасности, пожарной безопасности и 

антитеррористической защищенности 

объекта, санитарным нормам, в том 

числе СП 3.1/2.4.3598-20 

Директор Коломоец Е.А.,  

Завхоз Грицких Е.Н., Зам. 

директора по УВР 

Ж.В. Яценко 

 

Проверить организацию специальных об-

разовательных условий для обучающихся 

с ОВЗ 

Соответствие специальных образова-

тельных условий потребностям обуча-

ющихся с ОВЗ 

Директор Коломоец Е.А.,  

Завхоз Грицких Е.Н., Зам. 

директора по УВР 

Ж.В. Яценко 

Проконтролировать работу школьного 

интернет- соединения, списки разрешен-

ных для доступа сайтов на учебных ком-

пьютерах, провести диагностику безопас-

ности и качества информационно-

образовательной среды и ИКТ-ресурсов 

школы 

Обеспечены безопасность и качество 

школьного интернет-соединения, ИКТ-

ресурсов 

Зам. директора по УВР 

Ж.В. Яценко  

технический специалист 

Савченко Р.П. 

Проанализировать состояние сайта школы 

на соответствие требованиям законода-

тельства РФ, проследить за обновлением 

Сайт школы соответствует требованиям 

законодательства РФ, информация на 

сайте обновляется регулярно 

Зам. директора по УВР 

Ж.В. Яценко 

Ответственный за сайт 



 

информации на сайте Портенко С.Н. 

ФЕВРАЛЬ 

Качество образователь-

ных результатов обуча-

ющихся 

Проконтролировать выполнение меро-

приятий плана-графика мониторинга ме-

тапредметных результатов в декабре–

феврале, подвести промежуточные итоги 

мониторинга метапредметных результа-

тов 

План-график мониторинга метапред-

метных результатов реализован в пол-

ном объеме в декабре–феврале, проме-

жуточные итоги мониторинга мета-

предметных результатов отражены в 

аналитических справках по уровням об-

разования: НОО, ООО и СОО 

Зам. директора по УВР 

Ж.В. Яценко  

 

Проконтролировать выполнение меро-

приятий плана мониторинга адаптации 

обучающихся 1-х, 5-х, 10-х классов в ян-

варе–феврале, подвести промежуточные 

итоги мониторинга адаптации обучаю-

щихся по параллелям 

Мероприятия плана мониторинга адап-

тации обучающихся 1-х, 5-х, 10-х клас-

сов на январь–февраль реализованы в 

полном объеме, промежуточные итоги 

мониторинга адаптации обучающихся 

отражены в аналитических справках по 

параллелям 1-х, 5-х, 10-х классов 

Зам. директора по УВР 

Ж.В. Яценко  

педагог-психолог  

Зарипова А.А.,  

социальный педагог Пет-

рова И.А., классные руко-

водители 1-х, 5-х, 10-х 

классов 

Качество реализации об-

разовательной деятельно-

сти 

Проконтролировать работу педагогиче-

ского коллектива с одаренными обучаю-

щимися, реализацию программы работы с 

одаренными детьми за декабрь–февраль, 

проведение мероприятий по подготовке 

учеников к олимпиадам и конкурсам со-

гласно графику 

Программа работы педагогов с одарен-

ными детьми реализована в полном объ-

еме за декабрь–февраль, подготовка 

одаренных обучающихся к олимпиадам 

и конкурсам проходит согласно графику 

Зам. директора по УВР 

Ж.В. Яценко  

педагог-психолог  

Зарипова А.А.,  

классные руководители  

методисты 

Проконтролировать выполнение плана 

внедрения концепций преподавания био-

логии, ОДНКНР и концепции экологиче-

ского образования 

Мероприятия плана внедрения концеп-

ций преподавания биологии, ОДНКНР и 

концепции экологического образования 

за сентябрь-февраль реализованы в пол-

ном объеме 

Зам. директора по УВР 

Ж.В. Яценко  

 



 

Проконтролировать выполнение меро-

приятий плана мониторинга качества пре-

подавания учебных предметов в декабре–

феврале, подвести промежуточные итоги 

мониторинга качества преподавания 

учебных предметов 

Мероприятия плана мониторинга каче-

ства преподавания учебных предметов 

на декабрь–февраль реализованы в пол-

ном объеме, промежуточные итоги мо-

ниторинга качества преподавания учеб-

ных предметов отражены в аналитиче-

ских справках по результатам проведе-

ния мероприятий плана 

Зам. директора по УВР 

Ж.В. Яценко  

методисты 

Качество условий, обес-

печивающих образова-

тельную деятельность 

 

  

Проконтролировать выполнение меро-

приятий плана методической работы шко-

лы в декабре–феврале 

Мероприятия плана методической рабо-

ты школы реализованы в полном объеме 

в декабре–феврале 

Зам. директора по УВР 

Ж.В. Яценко  

методисты 

Проконтролировать выполнение меро-

приятий дорожной карты перехода на 

новые ФГОС НОО и ООО  

на 2021–2027 годы 

Мероприятия по внедрению новых 

стандартов проходят соответствии с до-

рожной картой перехода на новые 

ФГОС НОО и ООО 

Руководитель рабочей 

группы Харисова Е.В., Зам. 

директора по УВР 

Ж.В. Яценко  

Проконтролировать выполнение меро-

приятий плана мониторинга здоровья 

обучающихся в декабре–феврале, подве-

сти промежуточные итоги мониторинга 

здоровья обучающихся 

Мероприятия плана мониторинга здоро-

вья обучающихся на декабрь–февраль 

реализованы в полном объеме, проме-

жуточные итоги мониторинга здоровья 

обучающихся отражены в аналитиче-

ской справке 

Зам. директора по УВР 

Ж.В. Яценко  

Завхоз Грицких Е.Н., клас-

сные руководители, педа-

гог физической культуры 

Лапушов Р.В., педагог-

психолог Зарипова А.А. 

Провести анкетирование родителей обу-

чающихся, чтобы оценить качество рабо-

ты педагогического коллектива 

Анкетирование выявило высокий уро-

вень качества работы педагогического 

коллектива с родителями обучающихся 

Директор Коломоец Е.А., 

Зам. директора по УВР 

Ж.В. Яценко  

 

МАРТ 

Качество образователь- Проконтролировать выполнение меро- Мероприятия плана-графика монито- Зам. директора по УВР 



 

ных результатов обуча-

ющихся 

приятий плана-графика мониторинга 

предметных результатов в 3-й четверти, 

подвести промежуточные итоги монито-

ринга предметных результатов 

ринга предметных результатов на 3-ю 

четверть реализованы в полном объеме, 

промежуточные итоги мониторинга 

предметных результатов отражены в 

аналитической справке 

Ж.В. Яценко  

 

Проконтролировать выполнение меро-

приятий плана по формированию функ-

циональной грамотности в январе–марте 

Мероприятия января-марта плана по 

формированию функциональной гра-

мотности реализованы в полном объеме. 

Зам. директора по УВР 

Ж.В. Яценко  

методисты  

Проанализировать опросы, анкетирова-

ние, чтобы оценить долю родителей, удо-

влетворенных качеством образовательных 

результатов обучающихся. 

Ознакомить педагогов, образовательная 

деятельность которых не удовлетворяет 

родителей, с результатом анализа с целью 

коррекции организации образовательного 

процесса 

Большинство родителей удовлетворено 

качеством образовательных результатов 

обучающихся, педагоги, образователь-

ная деятельность которых не удовлетво-

ряет родителей, ознакомлены с резуль-

татом анализа с целью коррекции орга-

низации образовательного процесса 

Зам. директора по УВР 

Ж.В. Яценко  

методисты  

Качество реализации об-

разовательной деятельно-

сти 

Проконтролировать работу педагогиче-

ского коллектива с обучающимися груп-

пы риска, 

неуспевающими и низкомотивированны-

ми обучающимися 

Педагоги регулярно проводят меропри-

ятия, направленные на повышение успе-

ваемости и мотивации обучающихся, 

мероприятия по профилактике наруше-

ний и пропусков занятий с обучающи-

мися группы риска, неуспевающими и 

низкомотивированными обучающимися 

Зам. директора по УВР 

Ж.В. Яценко  

методисты 

Проконтролировать объем реализации ра-

бочих программ учебных предметов, кур-

сов в 3-й четверти, соответствие прове-

денных занятий планированию 

Рабочие программы учебных предметов, 

курсов реализованы в полном объеме в 

3-й четверти, занятия проходили в соот-

ветствии с планированием 

Зам. директора по УВР 

Ж.В. Яценко  

методисты 

Проконтролировать объем реализации ра- Рабочие программы воспитания реали- Зам. директора по УВР 



 

бочих программ воспитания в 3-й четвер-

ти, соответствие проведенных мероприя-

тий по воспитанию календарным планам 

воспитательной работы 

зованы в полном объеме в 3-й четверти, 

мероприятия по воспитанию проходили 

в соответствии с календарными планами 

воспитательной работы 

Ж.В. Яценко  

методисты 

Проконтролировать объем реализации ра-

бочих программ курсов внеурочной дея-

тельности в 3-й четверти, соответствие 

проведенных внеурочных мероприятий 

планам внеурочной деятельности 

Рабочие программы курсов внеурочной 

деятельности реализованы в полном 

объеме в 3-й четверти, мероприятия по 

внеурочной деятельности проходили в 

соответствии с планами внеурочной де-

ятельности 

Зам. директора по УВР 

Ж.В. Яценко  

методисты 

Проконтролировать объем реализации до-

полнительных общеразвивающих про-

грамм в 3-й четверти 

Дополнительные общеразвивающие 

программы реализованы в полном объ-

еме в 3-й четверти 

Зам. директора по УВР 

Ж.В. Яценко  

методисты 

Качество условий, обес-

печивающих образова-

тельную деятельность 

Проанализировать качество психолого-

педагогического сопровождения образо-

вательного процесса в 3-й четверти 

По итогам контроля оформлен аналити-

ческий отчет 

Зам. директора по УВР 

Ж.В. Яценко  

методисты 

Проконтролировать, что мероприятия, ко-

торые проводил социальный педагог в 3-й 

четверти, проходили согласно плану ра-

боты социального педагога 

Социальный педагог проводил меро-

приятия в 3-й четверти в соответствии с 

планом 

Зам. директора по УВР 

Ж.В. Яценко  

методисты 

Проверить, как функционирует система 

наставничества по модели «Учитель –

 учитель», скорректировать ее работу при 

необходимости 

Система наставничества скорректирова-

на по результатам проверки 

Зам. директора по УВР 

Ж.В. Яценко  

методисты 

Проанализировать результаты анкетиро-

вания, опросов обучающихся и их роди-

телей по вопросам качества взаимодей-

ствия семьи и школы 

Взаимодействие семьи и школы скор-

ректировано по итогам анализа резуль-

татов анкетирования 

Директор Коломоец Е.А.,  

Зам. директора по УВР 

Ж.В. Яценко  

методисты  



 

педагог-психолог Зарипова 

А.А. 

АПРЕЛЬ 

Качество образователь-

ных результатов обуча-

ющихся 

Проанализировать выполнение мероприя-

тий плана контроля подготовки к ГИА в 

феврале–апреле, определить уровень го-

товности обучающихся к ГИА 

Контроль мероприятий по подготовке к 

ГИА в феврале–апреле проходил в соот-

ветствии с планом, уровень готовности 

обучающихся к ГИА отражен в анали-

тических справках по параллелям 9-х и 

11-х классов 

Зам. директора по УВР 

Ж.В. Яценко  

методисты 

Проконтролировать выполнение меро-

приятий плана-графика мониторинга ме-

тапредметных результатов в марте–

апреле, подвести итоги мониторинга ме-

тапредметных результатов 

План-график мониторинга метапред-

метных результатов реализован в пол-

ном объеме в марте–апреле, итоги мо-

ниторинга метапредметных результатов 

отражены в справках по уровням обра-

зования: НОО, ООО и СОО 

Зам. директора по УВР 

Ж.В. Яценко  

методисты 

Организовать мониторинг личностных 

результатов 

Мониторинг личностных результатов 

организован согласно приказу о мони-

торинге личностных результатов учени-

ков 

Директор Коломоец Е.А., 

Зам. директора по УВР 

Ж.В. Яценко  

методисты  

педагог-психолог Зарипова 

А.А., 

 классные руководители 

Качество реализации об-

разовательной деятельно-

сти 

Выявить с помощью анкетирования и 

опросов степень удовлетворенности обу-

чающихся и родителей качеством препо-

давания предметов, по которым обучаю-

щиеся показали низкие результаты на 

промежуточной аттестации. 

Ознакомить педагогов, качество препода-

Большинство родителей удовлетворено 

качеством преподавания предметов, пе-

дагоги, качество преподавания которых 

не удовлетворяет родителей, ознаком-

лены с результатом анализа с целью 

коррекции качества преподавания пред-

метов 

Зам. директора по УВР 

Ж.В. Яценко  

методисты классные руко-

водители 



 

вания которых не удовлетворяет родите-

лей, с результатом анализа с целью кор-

рекции качества преподавания предметов 

Выявить степень удовлетворенности обу-

чающихся и родителей внеурочной дея-

тельностью с помощью анализа опросов и 

анкетирования, использовать их результа-

ты при составлении проекта плана вне-

урочной деятельности на следующий 

учебный год 

Родители и обучающиеся удовлетворе-

ны внеурочной деятельностью, состав-

лен проект плана внеурочной деятель-

ности на следующий учебный год с уче-

том запросов родителей и обучающихся 

Классные руководители,  

Зам. директора по УВР 

Ж.В. Яценко  

методисты 

Выявить степень удовлетворенности обу-

чающихся и родителей услугами допол-

нительного образования с помощью ана-

лиза опросов и анкетирова-

ния, использовать их результаты при пла-

нировании дополнительного образования 

на следующий учебный год 

Родители и обучающиеся удовлетворе-

ны услугами дополнительного образо-

вания, результаты анализа учтены при 

планировании дополнительного образо-

вания на следующий учебный год 

Классные руководители, 

Зам. директора по УВР 

Ж.В. Яценко  

методисты 

Качество условий, обес-

печивающих образова-

тельную деятельность 

Оценить качество деятельности рабочей 

группы, созданной для внедрения новых 

ФГОС НОО и ООО, за 2021–2027 годы, 

скорректировать ее работу 

Деятельность рабочей группы по внед-

рению новых стандартов скорректиро-

вана 

Руководитель рабочей 

группы Харисова Е.В., Зам. 

директора по УВР 

Ж.В. Яценко  

методисты 

МАЙ 

Качество образователь-

ных результатов обуча-

ющихся 

Проконтролировать выполнение меро-

приятий плана-графика мониторинга 

предметных результатов в 4-й четверти, 

зафиксировать результаты мониторинга 

предметных результатов за учебный год 

Мероприятия плана-графика монито-

ринга предметных результатов на 4-ю 

четверть реализованы в полном объеме, 

результаты мониторинга предметных 

результатов за учебный год зафиксиро-

ваны в аналитической справке 

Зам. директора по УВР 

Ж.В. Яценко  

методисты 



 

Проконтролировать выполнение меро-

приятий плана мониторинга адаптации 

обучающихся 1-х, 5-х, 10-х классов в мар-

те–мае, зафиксировать результаты мони-

торинга адаптации обучающихся за учеб-

ный год 

Мероприятия плана мониторинга адап-

тации обучающихся 1-х, 5-х, 10-х клас-

сов на март–май реализованы в полном 

объеме, результаты мониторинга адап-

тации обучающихся за учебный год за-

фиксированы в аналитических справ-

ках по параллелям 1-х, 5-х, 10-х классов 

Зам. директора по УВР 

Ж.В. Яценко  

методисты  

педагог-психолог Зарипова 

А.А., 

социальный педагог Пет-

рова И.А., классные руко-

водители 1-х, 5-х, 10-х 

классов 

Проконтролировать выполнение меро-

приятий плана по формированию функ-

циональной грамотности за учебный год 

План по формированию функциональ-

ной грамотности реализован в полном 

объеме за учебный год 

Зам. директора по УВР 

Ж.В. Яценко  

методисты 

Проанализировать опросы, анкетирова-

ние, чтобы оценить долю родителей, удо-

влетворенных качеством образовательных 

результатов обучающихся. 

Ознакомить педагогов, образовательная 

деятельность которых не удовлетворяет 

родителей, с результатом анализа с целью 

коррекции организации образовательного 

процесса 

Большинство родителей удовлетворено 

качеством образовательных результатов 

обучающихся, педагоги, образователь-

ная деятельность которых не удовлетво-

ряет родителей, ознакомлены с резуль-

татом анализа с целью коррекции орга-

низации образовательного процесса 

Зам. директора по УВР 

Ж.В. Яценко  

методисты 

Качество реализации об-

разовательной деятельно-

сти 

Проанализировать результаты работы 

педагогического коллектива с обучаю-

щимися группы риска, 

неуспевающими и низкомотивированны-

ми обучающимися за учебный год 

Анализ результатов работы педагогиче-

ского коллектива с обучающимися 

группы риска, неуспевающими и низко-

мотивированными обучающимися за 

учебный год отражен в аналитической 

справке 

Зам. директора по УВР 

Ж.В. Яценко  

методисты 

Проконтролировать реализацию програм-

мы работы с одаренными детьми за учеб-

Программа работы педагогов с одарен-

ными детьми реализована в полном объ-

Зам. директора по УВР 

Ж.В. Яценко  



 

ный год, проведение мероприятий по под-

готовке учеников к олимпиадам и конкур-

сам согласно графику 

еме за учебный год, подготовка одарен-

ных обучающихся к олимпиадам и кон-

курсам проходила согласно графику 

методисты  

педагог-психолог Зарипова 

А.А.,  

классные руководители,  

Проконтролировать объем реализации ра-

бочих программ учебных предметов, кур-

сов в 4-й четверти, соответствие прове-

денных занятий планированию, подвести 

итоги за учебный год 

Рабочие программы учебных предметов, 

курсов реализованы в полном объеме в 

4-й четверти, занятия проходили в соот-

ветствии с планированием, подведение 

итогов за учебный год отражено в ана-

литической справке 

Зам. директора по УВР 

Ж.В. Яценко  

методисты 

Проконтролировать объем реализации ра-

бочих программ воспитания в 4-й четвер-

ти, соответствие проведенных мероприя-

тий по воспитанию календарным планам 

воспитательной работы, подвести итоги за 

учебный год 

Рабочие программы воспитания реали-

зованы в полном объеме в 4-й четверти, 

мероприятия по воспитанию проходили 

в соответствии с календарными планами 

воспитательной работы, подведение 

итогов за учебный год отражено 

в аналитической справке 

Зам. директора по УВР 

Ж.В. Яценко  

методисты 

Проконтролировать объем реализации ра-

бочих программ курсов внеурочной дея-

тельности в 4-й четверти, соответствие 

проведенных внеурочных мероприятий 

планам внеурочной деятельности, подве-

сти итоги за учебный год 

Рабочие программы курсов внеурочной 

деятельности реализованы в полном 

объеме в 4-й четверти, мероприятия по 

внеурочной деятельности проходили в 

соответствии с планами внеурочной де-

ятельности, подведение итогов за учеб-

ный год отражено в аналитической 

справке 

Зам. директора по УВР 

Ж.В. Яценко  

методисты 

Проконтролировать объем реализации до-

полнительных общеразвивающих про-

грамм в 4-й четверти, подвести итоги за 

учебный год 

Дополнительные общеразвивающие 

программы реализованы в полном объ-

еме в 4-й четверти, подведение итогов 

за учебный год отражено в аналитиче-

Зам. директора по УВР 

Ж.В. Яценко  

методисты 



 

ской справке 

Проконтролировать выполнение меро-

приятий плана мониторинга качества пре-

подавания учебных предметов в марте–

мае, подвести итоги мониторинга каче-

ства преподавания учебных предметов за 

учебный год 

Мероприятия плана мониторинга каче-

ства преподавания учебных предметов 

на март–май реализованы в полном объ-

еме, итоги мониторинга качества препо-

давания учебных предметов за учебный 

год отражены в аналитической справке 

Зам. директора по УВР 

Ж.В. Яценко  

методисты 

Качество условий, обес-

печивающих образова-

тельную деятельность 

Организовать информационное сопро-

вождение участников образовательных 

отношений по вопросам реализации ООП 

по новым ФГОС НОО и ООО в школе 

Участники образовательных отношений 

проинформированы об особенностях 

реализации новых ФГОС 

Руководитель рабочей 

группы Харисова Е.В., Зам. 

директора по УВР 

Ж.В. Яценко  

методисты 

Проконтролировать соответствие прово-

димых педагогом-психологом мероприя-

тий во II полугодии плану работы педаго-

га-психолога, подвести итоги за учебный 

год 

Педагог-психолог проводил мероприя-

тия во II полугодии в соответствии 

с планом работы педагога-психолога, 

результаты работы за учебный год от-

ражены в статистической справке и ана-

литическом отчете 

Зам. директора по УВР 

Ж.В. Яценко  

методисты 

Проконтролировать, что мероприятия, ко-

торые проводил социальный педагог в 4-й 

четверти, проходили согласно плану ра-

боты социального педагога, подвести ито-

ги за учебный год 

Социальный педагог проводил меро-

приятия в 4-й четверти в соответствии с 

планом, результаты работы за учебный 

год отражены в аналитическом отчете 

Зам. директора по УВР 

Ж.В. Яценко  

методисты 

Проконтролировать выполнение меро-

приятий плана мониторинга здоровья 

обучающихся в марте–мае, подвести ито-

ги мониторинга здоровья обучающихся за 

учебный год 

Мероприятия плана мониторинга здоро-

вья обучающихся на март–

май реализованы в полном объеме, ре-

зультаты мониторинга здоровья обуча-

ющихся за учебный год отражены в 

аналитической справке 

Зам. директора по УВР 

Ж.В. Яценко  

методисты  

завхоз Грицких Е.Н. класс-

ные руководители, педагог 

физической культуры Ла-



 

пушов Р.В., педагог-

психолог Зарипова А.А. 

Проконтролировать выполнение меро-

приятий плана методической работы шко-

лы за учебный год, в том чис-

ле мероприятий по введению в образова-

тельный процесс госсимволов РФ 

План методической работы школы вы-

полнен в полном объеме 

Зам. директора по УВР 

Ж.В. Яценко  

методисты 

Проконтролировать выполнение плана 

внедрения концепций преподавания био-

логии, ОДНКНР и концепции экологиче-

ского образования 

Мероприятия плана внедрения концеп-

ций преподавания биологии, ОДНКНР и 

концепции экологического образования 

за февраль-май реализованы в полном 

объеме 

Зам. директора по УВР 

Ж.В. Яценко  

методисты 

Проанализировать функционирование си-

стемы наставничества за учебный год, 

подвести итоги 

Результаты работы системы наставни-

чества  за учебный год отражены в 

справке по итогам мониторинга реали-

зации программы наставничества 

Зам. директора по УВР 

Ж.В. Яценко  

методисты 

Провести анкетирование родителей обу-

чающихся, чтобы оценить качество рабо-

ты педагогического коллектива, в том 

числе оценить качество реализации ООП 

по новым ФГОС НОО и ООО в 1-х и 5-х 

классах в 2022/23 учебном году 

Анкетирование выявило высокий уро-

вень качества работы педагогического 

коллектива с родителями обучающихся 

Директор Коломоец Е.А.,  

Зам. директора по УВР 

Ж.В. Яценко  

методисты, 

 руководитель рабочей 

группы Харисова Е.А. 

ИЮНЬ 

Качество условий, обес-

печивающих образова-

тельную деятельность 

Проанализировать качество реализации 

ООП, разработанных по новым ФГОС 

НОО и ООО 

Запланированный на 2022/23 объем 

ООП НОО и ООО выполнен 

Руководитель рабочей 

группы Харисова Е.В..,  

Зам. директора по УВР 

Ж.В. Яценко  

методисты 



 

Определить готовность шко-

лы к продолжению реализации ООП НОО 

и ООО по новым ФГОС НОО и ООО 

в 2023/24 учебном году 

Школа готова к реализации ООП НОО и 

ООО по новым ФГОС НОО и ООО в 

2023/24 учебном году 

Директор  

Коломоец Е.А.,  

Зам. директора по УВР 

Ж.В. Яценко  

Методисты 

Завхоз Грицких Е.Н. 

Проанализировать качество работы МСШ, 

ШМО за учебный год. Выявить позитив-

ные изменения и проблемы, чтобы спла-

нировать работу на новый учебный год 

Итоги контроля деятельности ШМО и 

МСШ за учебный год отражены в ана-

литической справке 

Директор  

Коломоец Е.А.,  

Зам. директора по УВР 

Ж.В. Яценко  

Методисты 

Оценить качество работы педагогического 

коллектива с обучающимися и их родите-

лями за учебный год, определить направ-

ления, которые необходимо скорректиро-

вать на следующий учебный год 

Направления работы педагогического 

коллектива с обучающимися и их роди-

телями, которые необходимо скоррек-

тировать, определены 

Директор  

Коломоец Е.А.,  

Зам. директора по УВР 

Ж.В. Яценко  

Методисты 

Проанализировать работу школы за год, 

выявить позитивную динамику и пробле-

мы, чтобы спланировать работу на следу-

ющий учебный год 

Составлен анализ работы школы за 

2022/23 учебный год 

Директор  

Коломоец Е.А.,  

Зам. директора по УВР 

Ж.В. Яценко  

Методисты 

Проанализировать эффективность функ-

ционирования ВСОКО за 2022/23 учеб-

ный год, разработать проект плана функ-

ционирования ВСОКО на 2023/24 учеб-

ный год, включить в него мероприятия по 

корректированию выявленных недочетов 

системы 

Анализ эффективности функционирова-

ния ВСОКО за 2022/23 учебный год от-

ражен в аналитической справке, разра-

ботан проект плана функционирования 

ВСОКО на 2023/24 учебный год 

Директор  

Коломоец Е.А.,  

Зам. директора по УВР 

Ж.В. Яценко  

Методисты 

 


		2022-09-14T13:54:41+0700
	МБОУ "СШ № 24"
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




